Usr: Supervisor

MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep.l2021

Fechay [ 06/dic./2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:01 a. m.
2021 2020 2021 2020
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $8.124,942.52 $13.810.539.38 PASIVO CIRCULANTE $23.842,279.09 $30.,401,103.47
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $5,807,768.04 $12,075,178.91 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $20,725,895.33 $22,216,984.59
BANCOS/TESORERIA $5,307,768.04 $8,520,377.77  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.75 $0.75
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $500,000.00 $3,554,801.14  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,283,293.06 $1,654,390.33
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,310,802.26 §1,728,088.27 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO $0.78 $3,337,931.91
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZ $30,000.00 $40,000.00 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $45,106.72 -$926.20
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $2,272,058.77 $1,688,988.27 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL/ $17,397,494.02 $17,225,587.80
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $8,743.49 $0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $398,468.11 $398,468.11
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $6,372.22 $6,372.20 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $398,467.62 $398,467.62
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO | $6,372.22 $6,372.20 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.49 $0.49
Total de Activos Circulantes $8,124,942.52 $13,810,539.38 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $5,000,000.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $157,600,470.30 $138.150,709.76 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA $0.00 $5,000,000.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P $141,163,723.57 $129,094,258.91 OT?QngT:’:g?\I/VC())SS éf;%%rl_o A'l’\’l-'leég $ 2$§' 17; 79’911556655 $ 2$;é7§ 5é655007777

TERRENOS $67,469,647.76 $67,469,647.76 S o

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUE
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEI
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$58,161,872.67
$11,598,714.66
$3,617,338.48
$316,150.00
$36,959,901.28
$5,269,061.61
$1,756,810.50
$463,441.08
$22,638,185.56
$1,140,628.06
$5,691,774.47
$104,600.20
$104,600.20
-$20,627,754.75
-$20,588,152.57
-$39,602.18
$157,600,470.30

$165,725,412.82 I

$58,161,872.67
$0.00
$3,146,588.48
$316,150.00
$29,579,605.40
$4,966,279.53
$1,751,010.50
$463,441.08
$16,503,028.57
$375,047.02
$5,520,798.70
$104,600.20
$104,600.20
-$20,627,754.75
-$20,588,152.57
-$39,602.18
$138,150,709.76

$151,961,249.14

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$23,842,279.09
$0.00

$23,842,279.09 I

$30,401,103.47
$0.00

$30,401,103.47 I

$0.00

$141.883,133.73

$20,338,036.57
$138,282,371.99
-$16,737,274.83
-$16,737,274.83

$0.00

$141,883,133.73 I

$0.00

$121,560.145.67

$4,650,710.80
$133,646,709.70
-$16,737,274.83
-$16,737,274.83

$0.00

$121,560,145.67 g

$165,725,412.82 I

$151,961,249.14 I




MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fechay [ 06/dic./2021

Usr: Supervisor Al 30/sep./2021
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 09:01 a. m.
2021 2020

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $128,173,520.00 $131,054,333.38
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $30,463,669.63 $12,782,388.64
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $18,464,182.36
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $97,709,850.37 $136,736,127.10
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $97,709,850.37 $136,736,127.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $135,170,620.00 $137,991,547.76
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $30,343,435.95 $4,684,491.43
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $5,718,862.37 $5,832,127.23
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $110,548,946.42 $139,201,969.18
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $96,821,574.34 $138,618,514.92
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $94,232,251.78 $134,337,491.42
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $94,229,351.78 $134,274,705.80

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C. JOSE MANUEL JIMENEZ FUENTES LIC. LILIANA ROQUE GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

L.C. ROCIO ROQUE GOMEZ
ENCARGADA DE TESORERIA



